
Albo Pretorio - Amministrazione Trasparente - Sito web
Atti

NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO ESTERNO

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma  Operativo
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione  –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azione 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse
e  degli  studenti  nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità ) SOTTOAZIONE 10.2.2A CUP:
B13D21001970006 –CIG Z9E34F330E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale E.F.2021;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la  scuola -  competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

VISTA la  nota  MIUR  Prot.  17355  del  01/06/2021  relativa  alla  pubblicazione  della  graduatoria
definitiva dei  progetti presentati dalle scuole;

VISTA la la Nota MI n. 17508 del 04/06/2021, avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale
(PON  e POC)  “Per  la  scuola  –  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020
finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e
socialità. Autorizzazione progetti;

VISTA l’autorizzazione del 07/06/2021 Prot. AOODGEFID-17646 del Ministero dell’Istruzione –
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale.;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 8900/2021 del 19/07/2021) relativo al progetto in
oggetto;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di attuazione del percorso formativo in oggetto;





RILEVATA la necessità di reclutare ESPERTI E S T E R N I  p er la conduzione delle attività  rivolte ad 
alunni interni di scuola secondaria di secondo grado previste dal PON ;

VISTA la determina prot. n. 1437 del 27/01/2021 di avvio della procedura di individuazione dei
docenti esperti esterni

 VISTO        l’Avviso  di  selezione   esperti  esterni  all’istituzione  scolastica  -  prot.  n.  1452   del
27/01/2022.

ACQUISITE         le manifestazioni di interesse pervenute

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande presentate;

 RITENUTO opportuno individuare apposita Commissione per la valutazione delle anzidette 
        istanze;

DISPONE

Art. 1

La commissione per la valutazione delle disponibilità in premessa è così costituita:

1. DS Patrizia Di Franco – Presidente;
2. DSGA Anna Maria Pontrandolfi – segretario verbalizzante;
3. Assistente Amministrativo Sig. ra Dimatteo Clemente Bruna – componente

Art. 2

Tutte  le  attività  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con
l’indicazione dell’esperto esterno che ha dato la disponibilità.

                                                                    

Art. 3

La seduta per la valutazione delle disponibilità avrà luogo lunedì  7 febbraio 2022 ore 13.00

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Prof.ssa Patrizia DI FRANCO

copia analogica sottoscritta con firma predisposta ai sensi 
                                                                                                                         dell’articolo 3bis comma 4bis del CAD

Ass.te Amm.vo
CDimatteo


		2022-02-07T17:47:33+0100
	PATRIZIA DI FRANCO




